

# 貸借対照表 (2023年3月31日現在)

科目	当期	前期 (ご参考)
<b>資産の部</b>	百万円	百万円
<b>流動資産</b>	<b>1,572,222</b>	<b>1,445,625</b>
現金及び預金	403,534	324,939
受取手形	55,862	46,530
売掛金	656,530	631,241
商品及び製品	160,511	174,759
未着商品	36,395	46,311
前払費用	5,674	6,400
未収入金	44,440	59,298
短期貸付金	173,336	122,978
その他	48,107	44,494
貸倒引当金	△12,170	△11,327
<b>固定資産</b>	<b>1,327,655</b>	<b>1,233,764</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>32,834</b>	<b>37,696</b>
建物	15,177	16,688
構築物	231	527
機械及び装置	80	429
車両運搬具	203	219
工具、器具及び備品	2,484	2,467
土地	13,708	16,711
リース資産	19	57
建設仮勘定	928	594
<b>無形固定資産</b>	<b>33,232</b>	<b>26,863</b>
ソフトウェア	16,868	17,210
ソフトウェア仮勘定	16,219	9,487
その他	144	165
<b>投資その他の資産</b>	<b>1,261,588</b>	<b>1,169,204</b>
投資有価証券	330,795	331,899
関係会社株式	807,496	720,476
出資金	22,279	23,091
関係会社出資金	39,875	39,693
長期貸付金	16,298	13,219
前払年金費用	14,235	12,520
その他	36,273	33,381
貸倒引当金	△5,666	△5,078
<b>資産合計</b>	<b>2,899,877</b>	<b>2,679,390</b>

[百万円未満切り捨て]

科目	当期	前期 (ご参考)
<b>負債の部</b>	百万円	百万円
<b>流動負債</b>	<b>1,069,110</b>	<b>987,606</b>
支払手形	101,209	126,089
買掛金	384,007	368,413
短期借入金	152,063	177,171
コマーシャル・ペーパー	85,000	50,000
1年内償還予定の社債	81,740	—
リース債務	16	40
未払金	104,816	100,510
未払費用	14,257	12,540
前受金	15,636	8,560
預り金	120,288	112,876
前受収益	120	247
役員賞与引当金	241	269
製品保証引当金	514	318
債務保証損失引当金	31	29
事業撤退損失引当金	63	109
その他	9,101	30,429
<b>固定負債</b>	<b>909,755</b>	<b>797,440</b>
社債	226,765	282,318
長期借入金	609,365	431,815
リース債務	4	21
繰延税金負債	54,141	62,613
退職給付引当金	13,055	13,410
債務保証損失引当金	37	66
契約損失引当金	62	72
訴訟損失引当金	204	204
その他	6,119	6,917
<b>負債計</b>	<b>1,978,866</b>	<b>1,785,047</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	<b>741,413</b>	<b>698,124</b>
資本金	64,936	64,936
資本剰余金	155,169	155,113
資本準備金	154,367	154,367
その他資本剰余金	801	746
<b>利益剰余金</b>	<b>524,826</b>	<b>481,609</b>
利益準備金	6,699	6,699
その他利益剰余金	518,126	474,909
別途積立金	100,000	100,000
繰越利益剰余金	418,126	374,909
<b>自己株式</b>	<b>△3,518</b>	<b>△3,535</b>
<b>評価・換算差額等</b>	<b>179,597</b>	<b>196,217</b>
その他有価証券評価差額金	173,282	190,608
<b>繰延ヘッジ損益</b>	<b>6,314</b>	<b>5,609</b>
<b>純資産計</b>	<b>921,011</b>	<b>894,342</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>2,899,877</b>	<b>2,679,390</b>

# 損益計算書 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)

[百万円未満切り捨て]

科 目	当期	前期 (ご参考)
	百万円	百万円
<b>売上高</b>	<b>1,858,767</b>	<b>1,514,045</b>
売上原価	1,749,430	1,422,211
<b>売上総利益</b>	<b>109,336</b>	<b>91,833</b>
販売費及び一般管理費	90,374	83,472
<b>営業利益</b>	<b>18,961</b>	<b>8,361</b>
<b>営業外収益</b>	<b>145,558</b>	<b>178,345</b>
受取利息	7,857	1,663
受取配当金	135,240	174,910
雑収入	2,459	1,771
<b>営業外費用</b>	<b>23,136</b>	<b>14,710</b>
支払利息	11,387	6,903
為替差損	9,657	5,895
雑支出	2,092	1,911
<b>経常利益</b>	<b>141,383</b>	<b>171,996</b>
<b>特別利益</b>	<b>7,558</b>	<b>29,996</b>
固定資産売却益	37	5
投資有価証券及び出資金売却益	2,940	1,444
関係会社株式及び関係会社出資金売却益	4,119	26,030
関係会社清算益	373	488
債務保証損失引当金戻入額	29	1,980
事業撤退損失引当金戻入額	58	47
<b>特別損失</b>	<b>29,978</b>	<b>6,933</b>
固定資産処分損	509	296
投資有価証券及び出資金売却損	136	9
投資有価証券及び出資金評価損	1,710	4,094
関係会社株式及び関係会社出資金売却損	—	13
関係会社株式及び関係会社出資金評価損	27,305	2,345
会員権評価損	—	29
関係会社整理損	43	15
債務保証損失引当金繰入額	273	27
事業撤退損失引当金繰入額	—	102
<b>税引前当期純利益</b>	<b>118,963</b>	<b>195,059</b>
法人税、住民税及び事業税	11,576	△74
法人税等調整額	△1,315	△1,507
<b>当期純利益</b>	<b>108,701</b>	<b>196,642</b>